АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 20 » декабря  2016г.

                                                     № 36
с.Андреево-Мелентьево

	 «О внесении изменений в  муниципальную программу

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевском сельском поселении на 2015-2020 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»; постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013 года № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных  программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;  распоряжениями Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 227 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения», от 30.08.2013г. № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и  реализации муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевском сельском поселении  на  2015-2020 годы»  согласно приложению.
 2. Отделу экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения (Айрапетян А.С.) обеспечить финансирование Программы подлежащей ежегодной корректировке мероприятий и объемы с учетом возможностей средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                                    Ю.В. Иваница

Постановление..вносит.
отдел экономики и финансов
                                                                                                                             Приложение

к постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

                     от «20» декабря 2016г. № 36
ПАСПОРТ                                                                                                                          муниципальной программы   «Развитие физической культуры и спорта в Андреево-    Мелентьевском сельском поселении  на 2015– 2020годы»
	Наименование муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевском сельском поселении на 2015 – 2020 годы» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Соисполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Участники муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Жители Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Спортивные команды Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
2. «Формирование здорового образа жизни населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	Программно целевые инструменты муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Обеспечение условий для развития на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района физической культуры, массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, и приобщение населения к занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	- обеспечение равных возможностей доступа к занятиям физической культурой и спортом граждан Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района;

- обеспечение условий, организации и проведения спортивно - массовых мероприятий для различных категорий населения;

- пропаганды развития физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевского поселении.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Количество селян, систематически занимающихся физической культурой, в относительных показателях, а также в сравнении с аналогичными показателями в Андреево-Мелентьевском сельском поселении

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	2015 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов о принятии бюджета на очередной финансовый год;

всего – 480,00 тыс. руб.

в том числе:

2015- 10,0 тыс. руб.

2016- 160,0  тыс. руб.

2017- 100,0тыс. руб.

2018- 100,0 тыс. руб.

2019- 100,0  тыс. руб
2020- 10,0  тыс. руб

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической  культурой и спортом с 25 % в 2013 г. до 35 % в 2020 году;

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Общий объем финансовых средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения, направленных на реализацию данной Программы составляет 480,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2015- 10,0 тыс. руб.

2016- 160,0  тыс. руб.

2017- 100,0тыс. руб.

2018- 100,0 тыс. руб.

2019- 100,0  тыс. руб

2020- 10,0  тыс. руб

Раздел 1. Подпрограмма «Развитие физической культуры
и массового спорта Ростовской области»

Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Андреево-Мелентьевского  сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Соисполнитель подпрограммы
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Участники подпрограммы
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Жители Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Спортивные команды Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Программно целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Андреево-Мелентьевского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы
	вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля граждан Андреево-Мелентьевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2015 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Общий объем финансирования подпрограммы – 480,00 тыс. руб.

в том числе:

2015- 10,0 тыс. руб.

2016- 160,0  тыс. руб.

2017- 100,0тыс. руб.

2018- 100,0 тыс. руб.

2019- 100,0  тыс. руб

2020- 10,0  тыс. руб

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	основным ожидаемым результатом подпрограммы является:

совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

развитие сети спортивных сооружений, доступной для различных категорий и групп населения;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

4. Перечень расходов на реализацию мероприятий
Подпрограммы 1
При проведении физкультурных мероприятий по видам спорта среди всех возрастных групп населения, в том числе, межпоселенческих мероприятий (чемпионаты, первенства, кубки, игры, конкурсы, спортивные акции, традиционные соревнования, турниры, фестивали и соревнования в рамках празднования знаменательных и памятных дат Неклиновского района и Ростовской области) осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
План мероприятий:

тыс.  рублей

	Мероприятия :
	2015 год
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Взнос в Федерацию футбола
	10,0
	160,0
	100,0
	100,0
	100,0
	10,0

	Оплата за судейство
	0,00
	10,0
	10,00
	10,00
	10,00
	0,00

	Расходы по содержанию спортивных объектов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	0,0
	150,0
	90,0
	90,0
	90,0
	0,0

	Итого:
	10,0
	160,0
	100,0
	100,0
	100,0
	10,0

Приложение № 1

к муниципальной программе

"Развитие физической культуры и

спорта в Андреево-Мелентьевском

сельском поселении на 2015-2020 годы"

Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Андреево-Мелентьевском сельском поселении

на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	I. Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди учащихся, детей дошкольного возраста

	1.
	Реализация системы мониторинга состояния физического развития детей дошкольного возраста в поселении.
	Без финансирования
	Постоянно
	Администрация поселения

	1.2
	Спортивный фестиваль «Папа, мама, я - спортивная семья»
	Без финансирования
	Ежегодно
	Администрация поселения

	II. Формирование здорового образа жизни трудящихся сельского поселения

	2.1
	Проведение мониторинга состояния здоровья и физической подготовленности трудящихся
	Без финансирования
	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.2
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	Без финансирования
	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.3
	Участие в турнирах по шахматам  районного и областного значения
	Без финансирования
	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.4
	Участие в районных летних турнирах  по футболу:

-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу

	2015г.
-местный- 10

2016г.

-местный- 10

	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.5
	Участие в районных летних турнирах  по футболу:

-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
.

-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
-первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
первоначальный взнос за участие в розыгрыше Первенства (кубков) Неклиновского района по футболу
.

первоначальный взнос за участие в розыгрыше
	2017г.

-местный- 10

2018г.

-местный- 10

2019г.

-местный- 10

2020г.

-местный- 10

	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.5
	Участие в районных соревнованиях турнирах по различным видам спорта
	Без финансирования
	Ежегодно
	Администрация поселения

	2.6
	Оплата за судейство
	2015г.
-местный- 0,0
2016г.

-местный- 10,0
2017г.

-местный- 0,0
2018г.

-местный- 0,0
2019г.

-местный- 0,0
2020г.

-местный- 0,0

	Администрация поселения

	2.7.
	Расходы по содержанию спортивных объектов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	2015г.
-местный- 0,0
2016г.

-местный- 150,0
2017г.

-местный- 90,0
2018г.

-местный- 90,0
2019г.

-местный- 90,0
2020г.

-местный- 0,0

	Администрация поселения